
フェイスのご家族の皆様へ 

 

事業承継についてのお知らせとご挨拶 
 

拝啓 

新年度を迎え、保護者の皆様には、公私ともますますお忙しくご活躍のこととお喜び

申し上げます。日頃より、フェイスの運営には温かいご理解・ご協力を賜り、心より感

謝いたしております。 

さて、かねてお伝えしておりました通り、この度私どもＮＰＯ法人ワークレッシュ

は、児童発達支援・放課後等デイサービスフェイスの運営を、5月末日をもって合同会

社トゥルーポイントに事業承継し、あわせて、認可外保育施設ワークレッシュも一旦閉

業する運びとなりました。保護者の皆様方には、ご不安やご心配をおかけすることにな

り、まことに申し訳ございません。また、そのような中にあっても、変わらず、大切な

お子様方を私たちに託してくださっていることに、心より御礼申し上げます。 

過日、フェイスの事業（児童発達支援・放課後等デイサービス・保育所等訪問支援）

の譲渡・承継について、合同会社トゥルーポイントの代表若林氏と基本合意書を取り交

わしました。これをもちまして、具体的な諸業務の引継ぎを進めているところです。 

～中 略～ 

このような状況のもと、若林氏から保護者の皆様方へのお手紙が届きました。是非、

ご一読くださいませ。運営する法人は変わりますが、志に満ち、また既に実績もある若

き実業家が、大切なフェイスを守り引き継いでくれることを、私自身の支えとしなが

ら、皆様の信頼とご期待にお応え出来ますよう、現職員一同、最大級の誠心をもって尽

力してまいります。 

当法人としましては、「日月火水木金土にふれる毎日を」「ほんまのトコロ、まんまの

ココロ」「遊びが学び、暮らしが仕事」というコンセプト、ならびに法人の理念である

「自主・自立、多様性と人権の尊重、非暴力の精神」を体現すべく、これからも、子ど

もが主体の居場所や活躍の場づくり、講座等の企画運営の取組を継続発展させていきた

いと思います。皆様方には、今後とも末永くお見守りくださいますよう、また可能な限

りのご参加・ご協力を頂戴いたしたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  ２０２３年４月１８日 

 

認定ＮＰＯ法人ワークレッシュ 

  代表理事 和久 貴子 

 

 

 

【本件お問合せ先 及び 本年６月以降の連絡先】 

認定ＮＰＯ法人ワークレッシュ 本部事務局（和久） 

〒589-0023 大阪狭山市大野台６丁目５－２ 

☎ FAX（０７２）２２０－４５０７ 

w-yorozuya-c@workcreche.org 

 

mailto:w-yorozuya-c@workcreche.org

